nem illam recipiens, quippe qui illam et abicere potest, neque tamen sine gratia Dei movere se ad iustitiam coram illo libera sua voluntate possit [can. 3]. Unde in sacris Litteris cum dicitur: *Convertimini ad me, et ego convertar ad vos* (Zach 1,3), libertatis nostrae admonemur; cum respondemus: *Converte nos, Domine, ad te, et convertemur* (Thr 5,21), Dei nos gratia praeveneri confitemur.

C.6. Modo de preparación

837 Disponuntur autem ad ipsam
1526 iustitiam [can. 7 et 9], dum excitati divina gratia et adiuti, fidem ex auditu (Rom 10,17) concipientes, libere moventur in Deum, credentes, vera esse, quae divinitus revelata et promissa sunt [can. 12 ad 14], atque illud in primis, a Deo iustificari impium per gratiam eius, per redemptionem, quae est in Christo Iesu (Rom 3,24) et dum, peccatores se esse intelligentes, a divinae iustitiae timore, quo utiliter concutiuntur [can. 8], ad considerandam Dei misericordiam se convertendo, in spem eriguntur, fidentes, Deum sibi propter Christum propitium fore, illumque tanquam omnis iustitiae fontem diligere incipiunt ac propterea moventur adversus peccata per odium aliquod et detestationem [can. 9], hoc est, per eam poenitentiam, quam ante baptismum agi oportet (Act 2,38); denique dum proponunt suscipere baptismum, inchoare novam vitam et servare divina mandata.

838 De hac dispositione scriptum
1527 est: *Accedentem ad Deum oportet credere, quia est et quod inquirentibus se remunerator sit* (Hebr 11,6), et *Confide, fili, remittuntur tibi peccata tua* (Mt 9,2; Mc 2,5), et: *Timor Domini expellit peccatum* (Eccli 1,27), et: *Poenitentiam agite, et bapti-*

bargo, sin la gracia divina es incapaz de moverse con su voluntad libre hacia la justicia ante Dios [canon 3]. Por esto, cuando en la Sagrada Escritura se dice: *Convertíos a mí y yo me convertiré a vosotros* (Zac 1,3), se nos recuerda nuestra libertad; cuando respondemos: *Convierátenos, Señor, a ti y nos convertiremos* (Lam 5,21), confesamos que la gracia de Dios va delante de nosotros.

Ahora bien, el hombre se dispone para la justicia misma [canon 7 y 9] cuando, movidos y ayudados por la gracia divina, habiendo concebido la fe por la predicación (cf. Rom 10,17), se mueven libremente hacia Dios, creyendo que es verdad cuanto Dios ha revelado y prometido [canon 12 al 14], y en primer lugar, que Dios justifica al impío, por medio de su gracia, por medio de la redención que está en Cristo Jesús (Rom 3,24). Se disponen cuando, comprendiendo que son pecadores y pasando del temor a la justicia divina que les sacude provechosamente [canon 8] a la consideración de la misericordia de Dios, se elevan a la esperanza, confiando en que Dios ha de serles propicio por causa de Jesucristo; y empiezan a amarle como fuente de toda justicia; y por esta razón se mueven contra sus pecados en una especie de odio o detestación [canon 9], es decir, con aquella penitencia que debe hacerse antes del bautismo (Act 2,38). Se preparan, en fin, cuando se proponen recibir el bautismo, comenzar una vida nueva y guardar los mandamientos.